TOME XXIV. 8 1

lUl-llIMEmC XATIOliALE.

642 SENTENTI^. A REGIIS NUNGIIS IN CAUCASSONENSI SENESCALLIA

Postea prscdicti inquisitores revocaverunt et cassaverunt praedictam literam, pro eo quia a

inventum fuit per testes fide dignos quod dictus Isarnus de Pesincho fuit faiditus et exhe-

redatus teinpore comilis Montis Fortis, nec constitit de restitutione vel de gralia postea ei

facta speciali.

P. 347. Inquirendutn est primo si dictus Isarnus fuit exheredatus tempore comitis Montis Fortis,

et de prœscriptione viginti annorum, et de retentione quart£E partis corapetentis filiis dictae B

Raymundae domino régi retinendœ, et bona dicti Isarni item speciGcanda et probanda.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili vire, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandati, testes sidjscripli fuenmt inquisiti. — Vernucius, lestis

juratus, dixit se vidisse et audisse quod Isarnus de Posinco fuit faiditus et exheredatus tem-

pore comitis Montis Fortis, et dominus Girmon de Pastis, qui teneliat castrum de Pesinco c

pro dote dominae Audœ, uxoris suœ, fdiœ domini Gaxdjerti de Arten, militis domini comitis

Montis Fortis , tenebat terram dicti Isarni de Pesinco tune exheredati. — Bernardus Ray-

mundi, testis juratus, dixit idem, — Ameiius Garsias, testis juratus, idem; dixit etiam

quod G. Garsias, R. Oiiverii et Pontius Martini, Arnaldus Cerdani, Bernadonus, Amaneus

possunt idem scire. — Amaneus, testis juratus, dixit idem. — B. Rascire, testis juratus, d

idem. — Arnaldus Cerdani, testis juratus, idem. — G. Garsias, testis juratus, idem. —
R. Oiiverii, testis juratus , idem.— Pontius Martini, testis juratus, idem. — Hos testes in-

quisiverunt magister Bartholomœus de Podio, judex curiae Carcassonae domini régis, et nia-

gister P., clericus domini senescalli, et Guilhelmus Cerdani, pidilicus notarius, qui hœc
scripsit etsignavit, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, quarto mensis e

aprilis, Ludovico rege régnante.

Praîdicta litera fuit cassata et revocala per dominos inquisitores prœdictos, quia inventum

fuit per testes fide dignos quod Isarnus de Pesinco fuit faiditus et exheredatus ten)pore

comitis Montis Fortis, nec constat de restitutione intégra vel gratia speciali.

34. PAGANA GARINA, D'ONOS, ET ALADAICIS, SOROR EJDS. F

P- (ig- Nobili viro, etc., ut supra. Pagana Guerina, d"Onos\ et Aladaicis, soror ejus, significant

quod Bernardus Martini , quondam patcr earum , habebat domum et terras in villa de Bra-

sillaco^ et in ejus terminiis, quibus Odardus de Manevilla^, tune casiellanus Montis Regalis,

eas injuste spoliavit, sumpta occasione haercsis ejusdeni Bernardi Martini, licet dictus Ber-

nardus nunquam fuerit de hœresi citalus nec etiam condemnatns, nec aliquid quod ipsae g

sciant contra ipsum extiterit comprobatum; quœ petunt sibi restitui, quœ bona dominus rex

tenet ad manum suam, excepta domo quam castcUanus Montis Regalis dédit in accapitum.

Nos autem, sccundum formani inquisitioiiis noslra-, visa pctitlone et plenius intellecta, prae-

dictas ad petita invenimus esse restituendas, maxime cum nichil contra ipsas sit exceptuiii.

Unde, authoritate domini régis nobis in bac parte commissa, vobis mandamus quatenus h

prœdicta, si rex tenet, restituatis eidem, salve jure proprietatis domino régi quoties voluerit

in judicio experiri. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Doniini niillesimo ducentesimo

sexagesimo primo, mense martio.

P. 35o. In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandati,. nos executores supradicti, vice dicti domini senescalli, i

omnes possessiones infrascriptas , cuin dominus rex eas teneat ad manum suam, exceptis

primis quatuor quas G. de Tilio dédit ad lucrandum ad quartum, et etiam ipsas quatuor

petias, revocato dicto contractu, restituimus mulieribus supradictis, juxta mandatum supra-

dictum, salvis domino régi et liberis Pétri de Insula redeventiis debitis et consuetis, man-

dantes quod dictus castellanus restituât lucratoribus dictarum quatuor petiaruni accapitum, J

et quod dictae mulieres satisfaciant de meliorationibus dictarum quatuor petiarum lucrato-

ribus per arbitrium duorum bonorum virorum juratorum. Constat per G. P. et G. Texto-

rem, testes juratos, et G. Maure, baiulum de Brasiliaco, quod res prœdictœ sunt istœ : vide-

licet domus quam tenebat B. Martini apud Brasiliacum . . . Item septem sextariatae terrae

quœ sunt ubi vocatur ad Regadoras ... ; item unum malohum in eodem terminio , in quo k

potest esse una sestariata ... ; quam terram et malolium praedicta dominus rex vel alius

pro ipso dédit ad lucrandum ad quartum. Item decem pugneriatae terrae quam dominus rex

dédit ad lucrandum ad tertium Guilhelmo Maure
,
quae terra est in eodem terminio . . . Item

tenet dictus G. unam quarteriatam terrae eodem modo, in eodeni terminio. . . Item istas

possessiones infrascriptas, quas tenet dominus rex ad manum suam : videhcet unam quarte- l

riatam ad Gasale Latoni ... ; item unam quarteriatam terrae ad Costam Ulmi ... ; item très

' l^onnous, Aude, c°" Alaigne.— ' Brézilliac, Aude, c"" Alaigne. — ^ Codd. Maneviilo.
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A pugneriatas terrac ad Villam Vctulam ... ; item imam quarteriatam ad Garrigam Nabruna ...
;

item sex sextariatas terrœ a Vaira. . .; item quinque sextariatas lerrœ ad Planum Bartae. . . ;

item très sextariatas terra; ad Gombam Escm'am. . .; item très sestarialas terrae ad Bartam,

in quibus babebal dictus B. Martini medietatem pro indivise ... ; item unam eminatam
terrje al Colel ... ; item unam eminatam terrœ heremœ ad Bartam ... ; item quinque sexta-

B riatas terrae, quae sunt in decimario Sancti Stephani de Tonencbis, ad Podium Frivolier. . .

Et nos Pagana Garina et Aiadaicis supradictœ de bis a domino rege et a suis nos babemus
pro paccatis, et confitemur coram vobis in jiu-e quod B. Martini, pater noster, solvebat et

tenebatur solvere pro annuo censu dictarum terrarum domino Sicardo de Duroforti, pro

medietate qua; venit ad manum domini régis pro faidimento B. Durfort, filii ejus, et domino
c P. de Insula, patri Rogerii Durfort, pro alia medietate, novem solidos duos denarios mal-

gorienses. Actum Carcassonœ, in testimonio G. de Tilio, castellani Montis Regalis, G. de

Lupiano et Bermundi, baiuli de Villa Moustaussone, et mei G. Ccrdani, public! notarii,

qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, sexto

calendas aprilis, régnante Ludovico rege.

D 35. AYMERICUS, CAPELLANUS DE CAMPANIA.

Nobili viro, etc., ut supra. Aymericus, capellanus de Campania \ dicit quod ipse liabebat ^- "o-

très campos et unam vineam in loco ubi villa de Limoso est sita; unde petit emendam sibi

fieri, praesertim cum ipse fuerit, prout dicit, cum domino rege et Ecclesia contra bomines

de Limoso, tempore quo dicta villa de Limoso fuit permutata. Nos autem, visa petitione

E hujusmodi et plenius intellecta, secundum formam inquisitionis nostrœ, quatuor libras mal-

goriensium decernimus esse restituendas eidem, pro damno quod occasione pracdictorum se

asserit incurrisse. Unde vobis mandamus, autboritate domini régis nobis in bac parte com-

missa, quatenus dictam summam pecuniœ restituatis eidem et sibi plenarie persolvatis; ipse

enim cum istis quatuor libris se tenuit pro pagato et dominum regem absolvit, si occasione

F prœdicta prœdicto in aliquo tenebatur, etiamsi plus valerent petita. Datum anno Domini

millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense inartio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, e/c, ut ^- ^^^

supra. » Cujus autboritate mandati, dicti executores dicto Aymerico, nomine domini régis,

quatuor libras malgoriensium persolverunt. Et ego Aymericus pracdictus, me inde babens

G pro paccato, dominum regem et suos quitto et absolve. Actum Carcassonae, in testimonio

G. de Tilio, castellani de Monte Regali, et Vassalli de Rocho, et mei G. Cerdani, notarii,

qui bœc scripsi anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, et signavi, ré-

gnante Ludovico rege.

36. GUILHELMUS HUGO, FILIUS QUONDAM FALCONIS DE RUSTICANIS.

H NobiH viro, c/c. , ut supra. Guilbelmus Hugo -, fiHus quondam Falconis de Rusticanis\ pro P. 7>-

se et Girauda, sorore sua, petit, nomine dotis matris suœ Berengariœ, très mille solidos

malgoriensium et mille solidos pro dotis augmente, velsibi restitui bona Falconis, patris sui,

obligata pro dicta dote et dotis augmente, videlicet medietatem omnium bonerum et jurium

quœ bal)ebat in castre de Rusticanis et ejus terminiis, et etiam quae habebat in terminiis de

I Milano et de Goder. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intellecta, secundum

formam inquisitionis nostrœ, dictam Giraudam, sororem ipsius Guilbelmi, a donatione

propter nuptias penitus excludentes, eandem invenimus esse restituendam ad quartam illlus

portionis quam esset babitura in dote materna tantummedo, dicto Guilhelino fratre sue

prorsus excluse. Unde vobis mandamus , autboritate domini régis nobis in bac parte com-

j missa, quatenus pre ea pertione ipsa bona obbgata, si rcx tenet, restituatis eidem vel pecu-

niam persolvatis; si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millésime ducentesimo

sexagesimo primo , mense martio.

37. GUILHELMUS DE ALADERNO ET FRATRES EJUS.

Nobili viro , etc. , ut sûpra. Guilbelmus de Aladerno et fratres ejus petunt sibi restitui bona P. fA.

K paterna in villa Sancti Ilarii et de Aladerno et de Podie* et eorum terminiis, quibus bonis

' Campagne-sur-Aude, Aude, c°° Quillaii. ' Rustiques, Aude, c" Capendu.

'
Conf. Exceptioimm aHiculos 167, 269, 332, 4r)7, * Saint-ililaire, Aude, arr. Limoux.— Ladem, Aude,

5o3, 600, 727 et 837. c°° Saint-Hilaire. — Pccli, pi-Of)e Ladem [Cassini).

81.
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se dicunt contra justitiam spoliâtes. Nos autem, visa petilione et plenius intellecta, secun- a

dum formam inquisitionis nostrae, dictos fratres ad bona petita, retenta domino régi portione

contingente Petrum Raymundi, fratrem praedictorum , quem duximus excludendum , inve-

nimus esse restituendos. Unde vobis mandamus, autlioritate nobis commissa, quatenus dicta

bona, retenla portione prœdicti Pétri, si rex tenet, restituatis aliis fratribus, eodem Petro

prorsus excluso, salvo domino régi jm-e proprietatis quoties voluerit in judicio experiri, b

ipsis in possessione nichilominus remansuris, donec succubuerint , si contingat. Si vero rex

non tenet, etc. Datum anno Domini miliesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense

martio.

p. 355. Specificent et probent bona paterna de Sancto Ilario, de Alademo et de Podio, et si do-

minus rex tenet, retenta parte Pétri Raymundi, fratris eorum, eis restituantur suae partes c

quae' cujus fuerunt filii, et si pater fuit faiditus et exheredatus tempore comitis Montis

Fortis. Isti fuerunt filii Pagani de Aladerno.

In nomine Domini nostri Jesu Chri.sti, amen. Noverlnt unlversi, etc. « Nobili vire, etc.. al

supra. « Cujus authoritate mandati, nos cxecutores supradicti, vice et mandate prœdicti

domini senescalli, restituimus Guilbelmo de Aladerno et B. de Viladeguerto^, fratri ejus, d

possessionem duarum partium bonorum paternorum infrascriptorum, ipsos contingentium,

retenta domino régi tertia parte , Petrum Raynmndi ,
praedictum fratrem ipsorum , contingente

,

salvo jure domino régi in proprietate. Bona autem paterna sunt liaec : apud Aladernum et in

terminiis ejus, sicut inde constitit per P. Isarni, Isamum de Scobilo^ et Arnaudum Ray-

mundi, de Aladerno, testes juratos, videlicet : quœdam domus apud Aladernum. . ,; valet e

de pretio triginta solidos. Item alia domus ... ; valet quindecim .solidos. Item hortus ... ;

valet viginti solidos. Item area. . . ; valet quinquaginta solidos. Item una petia terrae in piano

de Gotela. . . , (piœ valet de pretio quindecim solidos. Item quiedam petia terrœ in loco cpii

vocatur Clausela, quac affrontât de altano in Icnentia monialium Rivi Nitidi*...; valet

deceni solidos. Item dua; petiœ terra; in tcrminio Villadeguerti, ubi vocatur Berlalech . . ., F

quœ valent de pretio quinquaginta solidos. Item alia petia terrae ad Formatam . . . , quœ valet

de pretio octo solidos. Item alia in eodem terminio Villadeguerti, ubi vocatur ad Planum

de Villadeguerto . . . , et valet cjuinque solidos. Item alia in eodem loco. . .; valet duos so-

lidos. Item agrerium et dominium cujusdam terrae, in loco r[ui vocatur ad Linars. . ., quod

agrerium valet de pretio quinque solidos. Item alia terra ad Fontem Sancti Martini, et G